官之年，公司根据控股股东兵器装备集团公司和南阳市扶贫工作要求，结合实际情况，高度重视，精心组织，多措并举，积

极推进精准扶贫工作。

一、扶贫工作概况

公司高度重视扶贫工作，认真研究部署，将扶贫支持纳入年度预算，确定了年度工作计划，扎实开展各项工作。2020

年上半年，公司对泸西县进行了捐赠，对地方对口扶贫点河南省南阳市社旗县桥头镇姚营村和河南省南阳市淅川县香花镇柴

沟村进行了扶贫捐赠。上半年扶贫支出款项80万元。

二、定点扶贫云南省泸西县情况

根据兵器装备集团统一部署，公司于5月30日向泸西县人民政府扶贫开发办公室拨付定点扶贫资金75万元，用于当地产

中光学集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

38

业扶贫项目。

三、地方扶贫工作开展情况

根据南阳市扶贫工作安排，公司分别于4月3日为南阳市淅川县香花镇柴沟村捐赠产业扶贫资金2万元，于6月19日为南阳

市社旗县桥头镇姚营村捐赠3万元，帮助当地爱心超市购置物品、装修书屋，表彰慰问在脱贫攻坚中的模范党员。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 80

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

其中：  1.1 产业发展脱贫项目类型 —— 农林产业扶贫

   1.2 产业发展脱贫项目个数 个 2

   1.3 产业发展脱贫项目投入金额 万元 77

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

其中：  9.1.项目个数 个 3

   9.2.投入金额 万元 3

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

下一步，公司计划从消费扶贫和劳务输出扶贫着手，增加贫困地区人民的收入水平，防止脱贫再返贫。同时，计划在兵

器装备集团扶贫周期间，紧跟统一步伐，开展力所能及的爱心帮扶工作。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

中光学集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

39

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中光学集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 63,328,166 24.12% -22,842,345 -22,842,345 40,485,821 15.42%

2、国有法人持股 49,280,146 18.77% -10,757,658 -10,757,658 38,522,488 14.67%

3、其他内资持股 14,048,020 5.35% -12,084,687 -12,084,687 1,963,333 0.75%

其中：境内法人持股 8,827,359 3.36% -8,827,359 -8,827,359 0 0.00%

   境内自然人持股 5,220,661 1.99% -3,257,328 -3,257,328 1,963,333 0.75%

二、无限售条件股份 199,240,000 75.88% 22,842,345 22,842,345 222,082,345 84.58%

1、人民币普通股 199,240,000 75.88% 22,842,345 22,842,345 222,082,345 84.58%

三、股份总数 262,568,166 100.00%  262,568,166
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准利达光电股份有限公司向中国兵器装备集团有限公司发行股份购买资产并募集

配套资金的批复》（证监许可[2018]2049号）核准，公司向国新投资有限公司等7名投资者非公开发行人民币普通股22,842,345

股，发行价格15.35元/股，股份上市时间为2019年4月11日，限售期12个月，此次限售股股票已于2020年4月13日解除限售，

因此公司限售股股票减少22,842,345股，无限售条件股份增加22,842,345股，公司总股本不变。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

中光学集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

41

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股